
 OBECNÍ ÚŘAD     
          BUŠOVICE 

           uspořádá 

v sobotu  

     9.9.2023 
Zájezd do divadla Hybernia na muzikál 

ZPÍVÁNÍ V DEŠTI 
Příběh je zasazený do roku 1927, kdy stojí hvězdný pár němého filmu, Don Lockwood a Lina Lamontová, 

před výzvou – začít ve filmu mluvit. Don s tím nemá žádný problém, na rozdíl od Liny, jejíž hlas je směšně 

pisklavý. Už to vypadá, že natáčení skončí fiaskem. Ale je tu ještě Donův kamarád Cosmo Brown, klavírista 

a skladatel, který přijde na nápad… A to v okamžiku, kdy se objeví mladá a krásná začínající herečka Kathy 

Seldenová. Ta nejprve okouzlí Dona (jak jinak, bez lásky by nemohl muzikál existovat…) a nakonec oba 

kamarádi vymyslí, že by mohla Linu nadabovat. Na to, jak vše dopadne, se přijďte podívat do Divadla 

Hybernia. Můžete se těšit nejen na záplavu krásné muziky a vtipných textů, nejrůznější bláznivé situace, 

ale i zajímavé taneční choreografii, a dokonce i stepování. 

Tak zpívat, jako déšť / a tančit, jako on, / co já bych za to dal, /kapitál milión…, zpíval kdysi Jiří Korn a 

písnička z muzikálu Singing in the Rain, tedy Zpívání v dešti, získala velkou popularitu. V té době jsme 

ovšem znali jen filmovou verzi romantické hudební komedie z roku 1952. Je až k podivu, že scénické/ 

divadelní verze se Zpívání v dešti dočkalo až v roce 1985. Poprvé byla uvedena v broadwayském Gershwin 

Theater, a měla celkem 367 vyprodaných představení. Následně se rozběhla po scénách celého světa. 

 

V hlavních rolích: 

Jan Kříž, Jan Révai/Rpbert Urban, Kateřina Bohatová, Marie Křížová/Barbora Šampalíková, 

Oldřich Kříž, Václav Vydra/Martin Polach, Martin Pošta , Dita Hořínková/Michaela Zemánková, 

Jan Urban/Petr Jeništa a další… 

Cena vstupenky pro občany:   450,- Kč  

Představení se koná od 18,00 hodin 

Odjezd z Bušovic (Sedlecka a Střapole) v 15,00  hod. 

Přihlášky na obecním úřadu Bušovice 

nejpozději do 20. 8. 2023 


